

سیاست اروپا ادامه بر جام از طریق فشار بر ایران
برای محقق کردن شروط ترامپ است: نه ارائه تضمین به تهران!

مأموریت بعید!

وزیر خارجه آمریکا: دولت آمریکا به همکاری با طرف‌های اروپایی
برای رسیدن به توافق جدید با ایران ادامه خواهد داد

صفحه ۲

سه‌شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۳۹۷ ■ ۲۸ شعبان ۱۴۳۹ ■ ۱۵ مه ۲۰۱۸ ■ سال دهم ■ شماره ۲۴۳۹ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان

۱۱۷۹ سال و ۱۶۹ روز گذشت

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol. 10 ■ No. 2439 ■ Tue. May. 15, 2018 ■ ISSN: 2008-2886

۲۲ انتفال شیعه برندگان اصلی انتخابات پارلمانی عراق بودند

صدر و العامری در صدر

اتلاف‌های السانورن، الفتح و النصر با اختلاف اندک از یکدیگر
پیش‌تاز نخستین انتخابات پساداعشی هستند

صفحه ۱۵

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR



رژیم صهیونیستی در روز افتتاح سفارت آمریکا در قدس

۵۲ فلسطینی معترض را به شهادت رساند

جنایت نکبت



صفحه ۱۵

لعنت خدا بر همصدایان با اسرائیل

حسین قدبانی

روزنه

جوری جماعت افسادطلب، جناح مقابل خود را و آن هم در یک مغفله بزرگ «همصدا با نتانیاهو» می‌خوانند، کانه حضرات، صبح خود را با شعار «هرگ بر اسرائیل» آغاز می‌کنند و در هر فتنه‌ای، همه خط قرمزشان این است که مبادا رفتار و گفتاری باب دل صهیونیست‌ها داشته باشند و عاشق این هستند که هر وقت دانشگاهی دعوت می‌شوند، زیر پای‌شان پرچم رژیم جعلی، نقاشی شده باشد، بلکه از موهبت لگدمال کردن نماد شیطان بی‌نصیب نمانند! یعنی آخر وقاحت هستند این افسادطلبان! سال ۸۸ از بس تکرار کردند دروغ بزرگ تقب را که به اذعان سران صهیونیسم، شدند «سرمایه‌های اسرائیل در ایران» اما حالا منتقدان فلان توافق لنگ در هوا را متهم به همصدایی با نتانیاهو می‌کنند! چیست اما مصداق واقعی همصدایی با حرامزاده‌های غاصب قدس شریف؟! الا دمیدن در تنور دروغ بزرگ تقب؟! الا فتنه و آشوب و اغتشاش، آن هم در روز عاشورا؟! الا سردادن شعار «غزه، نه لبنان»؟! الا ست کردن رنگ لوگوی روزنامه یا پرچم لعین تکفیری؟! الا نکوهش عاری از شرف سردار سلیمانی؟! الا تیزر و فحاشانه «سرتیب حسین همدانی در سوریه کشته شد»؟! الا کوچک جلوه دادن صنعت هسته‌ای؟! الا بتن‌ریزی در قلب راکتور اراک؟! الا در روز قدس، هر شعاری دادن به جز «هرگ بر اسرائیل»؟! الا در روز ۱۳ آبان، هر شعاری دادن جز «هرگ بر آمریکا»؟! الا شعار من‌درآوردی و پوپولیستی «جمهوری ایرانی»؟! الا مساعی آشکار و پنهان برای تضعیف سپاه؟! الا سعی در تخریب وحدت نیروهای مسلح؟! الا تلاش در بستن دست نیروی قدس سپاه؟! الا تشکیک در توان دفاعی کشور؟! الا بیان این باطل که ما موشک می‌خواهیم چه کار؟! الا بزرگ دشمن و نمایش وارونه دوست؟! گفت: «کافر همه را به کیش خود پندار!» این همه همراهی با اسرائیل کرده‌اند و حتی در دوگانه «سند- نتانیاهو» بارها رئیس‌جمهور قانونی سوریه را به جرم «مقاومت» مورد تاخت و تاز قلم بی‌وجدان خود قرار دادند، اینک «کسی بود، کی بود»، راه انداخته‌اند تا دهنها مورد از همصدایی افسادطلبان با رژیم غاصب قدس مظلوم، حتی المقدور دیده نشود! حکایت دزدی که

ادامه در صفحه ۵

سکوت اعراب، خنجری بر پشت قدس

خالد القدومی*

یادداشت میهمان

انتقال سفارت آمریکا به قدس شریف، این پیام را مخایره کرد که دولت آمریکا اقدامی خارج از عرف دیپلماسی بین‌المللی انجام داده و این عمل به تمام قوانین بین‌المللی ضربه وارد کرده است، چرا که واکنشگتن با این کار، اقدام به وضع قانون خودساخته درباره شهر قدس کرده است. این اقدام در واقع سیلی‌ای بر گوش قوانین بین‌المللی است و با نقض عرفها و قوانین شناخته شده نظام بین‌الملل، از رژیم صهیونیستی بدون توجه به حقوق طرف مقابل حمایت کرده است. ما در فلسطین این اقدام را در راستای سیاست‌های پیشین واکنشگتن و حمایت همه‌جانبه و آشکار آنها از اسرائیل قلمداد می‌کنیم و این روزها در راهپیمایی‌های بازگشت، ضد این اقدام ایستادگی کرده و به دنیا گوشزد می‌کنیم آمریکا گامی اشتباه برداشته و باید از این اقدام خود، عقب‌نشینی کند. مواضع ضعیف در جهان اسلام و دنیای عرب باعث شد ایالات متحده و اسرائیل بتوانند بدون توجه به اینکه آیا طرف دیگری وجود دارد و حقوقی برای آنها محفوظ است، دست به چنین اقدامی بزنند. متأسفانه جامعه ضعیف اسلامی عربی حتی نتوانست یک موضع رسمی قاطع در این‌باره اتخاذ کند؛ همین امر باعث به‌وجود آمدن این احساس در دولت آمریکا شد که می‌تواند توجیه به این اقدامی را عملیاتی کند و نیازی به گفت‌وگو با همزیستی مسالمت‌آمیز وجود ندارد. در حال حاضر باید گام‌هایی اساسی در برابر این اقدام برداشته شود که آمریکا را مجبور به بازگشت از این تصمیم خود کند. همچنین اقدامات دیپلماتیک مفید فایده، بویژه در کشورهایی که به عنوان دوست و متحد آمریکا در منطقه به شمار می‌روند، بسیار ضروری است. همه ما قدس را دوست داریم و به آن عشق می‌ورزیم ولی قدس اکنون به مواضع قاطع، شجاعانه و مثمر ثمر احتیاج دارد. قدس مساله عدالت و ظلم است و اقدامات باید در شأن این موضوع باشند. اقدامی که انجام می‌شود باید به گونه‌ای باشد که آمریکا متوجه شود در مسیر اشتباهی قدم گذاشته و تصمیم غلطی را اتخاذ کرده است. یکی از این اقدامات که در کنار اقدام

ادامه در صفحه ۵

آپارتاید صهیونیستی و راه‌های مقابله

صبح زنگنه*

دیدگاه

اقدام ترامپ و به رسمیت شناختن قدس شریف به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی، یک تصمیم و اقدام خلاف عقل و قوانین بین‌المللی و حتی قوانین داخلی آمریکاست. این عمل مانند آن است که ترامپ برج خود را در ایالات متحده به یک خانواده یا مستاجر اجاره دهد و پس از مدتی شاهد آن باشد که همین گروه به یکباره آن را اشغال کرده و تابلوی باب میل خود را بر سردر آن نصب کرده و نام دیگری برای آن انتخاب کنند. ماجرای قدس و پرونده انتقال سفارت آمریکا به این مکان مقدس، در همین راستا قابلیت تحلیل دارد، چرا که این موضوع نه تنها یک بحث مذهبی و سیاسی به شمار می‌رود، بلکه یک مساله حقوقی در بطن آن، جا دارد که باعث می‌شود چهره رژیم صهیونیستی در نظر جامعه ملل مخدوش شود. یکی از راهبردهای آمریکا و اسرائیل این است که با انتقال سفارت و کارهایی از این قبیل بتوانند با گذشت زمان اشغال سرزمین فلسطین از ۱۹۴۷ میلادی تاکنون را مشمول فراموشی کرده و آن را در انتظار عمومی یک مساله فراموش شده به تصویر بکشند؛ اما واقعیت این است که هرگز حقانیت فلسطین و اشغال آن توسط صهیونیست‌ها نه تنها در افکار عمومی، بلکه از حیث حقوق عرفی و قوانین بین‌المللی، ساقط نشده و از یاد نمی‌رود، چرا که این مساله موضوع تحریک ملت‌ها اعم از مسلمان و غیرمسلمان است و به اقدام علیه تل آویو منتهی خواهد شد. نکته قابل توجه اینجاست که هیچ رئیس‌جمهوری در طول تاریخ آمریکا آماده پذیرش چنین هزینه سنگینی برای دولت و کشور خود نبوده است؛ دلیل این امر اقداماتی مانند پاکسازی قومی، نسل‌کشی، کودک‌کشی و تجاوز ارضی است که از سوی قوانین بین‌المللی خصوصاً اساسنامه دیوان کیفری بین‌المللی به عنوان شدیدترین جرائم بین‌المللی از آنها یاد شده است. ممکن است عده‌ای انتقال سفارت آمریکا را به قدس را نامید بدانند اما بدون تردید آثار سیاسی، امنیتی و حقوقی آن بسیار بالا خواهد بود و نمی‌توان براحتی از کنار آن گذشت. در روزهای

ادامه در صفحه ۵